
D.R.S. n. 739 

 
Unione Europea 

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti 
 Servizio 6 -  Infrastrutture Marittime e Portuali 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000  n.10 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 5 aprile 2011 n.5 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n.118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli EE.LL.”; 
VISTO l’art. 68, comma 5 della l.r. 12 agosto 2014 n.21, come sostituito dall’art.98, comma 6 della l.r. 7 
maggio 2015 n.9, che ha introdotto l’obbligo di pubblicazione per esteso sul sito internet della Regione 
Siciliana di tutti i decreti dirigenziali, entro il termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena 
di nullità degli stessi; 
VISTA la legge regionale 21 maggio 2019 n.7 – Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 
funzionalità dell’azione amministrativa - ;   
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale per il triennio 2024 2026”, 

pubblicata nella GURS n. 4 del 20 gennaio 2024; 
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 che approva il “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2024-2026”, pubblicata sul Supplemento Ordinario della GURS n. 4 - Parte I, del 20 gennaio 

2024;       
VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 451 del 13 febbraio 2023, con il quale è stato 
conferito, in forza della deliberazione di Giunta di Governo regionale n. 87 del 10 febbraio 2023, l’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, all’ 
arch. Salvatore Lizzio; 
VISTO il DDG 1568 del 13.06.2022 con il quale il dirigente generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, conferisce all’ing. Giancarlo Teresi l’incarico di dirigente del 
Servizio 6 – Infrastrutture Marittime e Portuali; 
VISTO il DDG 1692 del 20.07.2023, annotato presso la Ragioneria Centrale per l’Assessorato delle 
Infrastrutture e della Mobilità, con il quale è stato assunto l’impegno della somma di €.20.000,00 sul 
Capitolo 672008 del Bilancio della Regione Siciliana – Imp. 8/2023, per la realizzazione dei lavori di 
somma urgenza per la “Riparazione del sistema di sollevamento della passerella di imbarco/sbarco 
posizionata lungo il molo Genitivo del Porto di Favignana (TP) e contestuale eliminazione del pericolo 
conseguente al danneggiamento della pedana rialzata in ferro utilizzata per poggiare il portellone dei 
traghetti sul molo San Leonardo del porto medesimo” -  CUP: G67F23000030002  CIG: Z3F3A69C2E ; 
VISTA la fattura n. FPA3/23 del 22.08.2023 dell'importo di €. 19.878,22 , emessa dalla ditta  “STAMA Boat 
Services” di Stabile Matteo, cod. fiscale (omissis), con sede a (omissis) in Via (omissis) – ; 
VISTO il dettaglio della richiesta avente identificativo n. 202300003194982 del 05.09.2023, effettuata ai 
sensi dell’art.48-bis del DPR n.602/1973, dal quale la ditta STAMA Boat Services di Stabile Matteo 
identificata con codice fiscale (omissis) risulta, per la fattura n. FPA3/23 del 22.08.2023 di      €. 19.878,22 ,  
“soggetto inadempiente” per l'importo di €.10.593,51; 
VISTO l’Atto di pignoramento dei crediti verso terzi, di “Agenzia delle entrate – Riscossione”, agente della  
riscossione della provincia di Trapani – del 13.09.2023, assunto al protocollo di questo Dipartimento al n. 



7019 in data 20 febbraio 2024 ed avente i seguenti identificativi: “codice fascicolo 299/2023/35778”, “codice 
procedura esecutiva 29984202300000990001”, “Debitore esecutato Stabile Matteo”, “Terzo Regione Sicilia”; 
VISTO l’ammontare totale delle somme pignorate dall’Agente della Riscossione, fino alla concorrenza del 
credito di cui all’inadempimento, pari ad €.10.593,51   
VISTE le modalità di effettuazione del pagamento così indicate nel sopracitato atto di pignoramento: IBAN 
IT34D0103016401000063269772, intestato all’Agenzia delle entrate – Riscossione – Agente della 
riscossione per la Provincia di Trapani, Causale: codice identificativo del fascicolo 299/2023/35778, Debitore 
esecutato Stabile Matteo, codice fiscale (omissis) 

VISTA la precisazione contenuta nell’Atto di pignoramento di che trattasi in merito al fatto che, per la 
fattispecie, le somme da riconoscere all’Agente della riscossione non devono essere assoggettate a 
ritenuta d’acconto, esonerando in tal senso il “Terzo” erogatore; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere al versamento della somma di €.10.593,51 in favore di : Agenzia 
delle entrate - Riscossione 
 

D E C R E T A 
        

Art. 1) Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 
autorizzato il pagamento della somma di €. 10.593,51 mediante accredito sul conto corrente IBAN 
IT34D0103016401000063269772, intestato all’Agenzia delle entrate – Riscossione – Agente della 
riscossione per la Provincia di Trapani, con sede in Piazza XXI Aprile, 1 – Trapani, relativo all’Atto di 
pignoramento riportante il codice identificativo del fascicolo 299/2023/35778, Debitore esecutato: Stabile 
Matteo, nato a (omissis) il (omissis) - codice fiscale (omissis). 
Art. 2) Alla spesa di €.10.593,51 si farà fronte mediante utilizzo della somma impegnata con il D.D.G. 
n.1692 del 20.07.2023 sul Capitolo 672008 del bilancio della Regione Siciliana – Impegno 8/2023, così 
come riaccertata per il corrente esercizio finanziario. 
Art. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale delle 
Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione, ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 
2021 n. 9, previa pubblicazione sul sito istituzionale ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 
2014, n. 21, così come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 
 

Palermo, lì    09/05/2024                                                           
 
                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                                                      ing. Giancarlo Teresi 

                                                                                                        Firmato digitalmente 


